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OŚWIADCZENIE

RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 29 marca 2006 roku

w sprawie poparcia działań zmierzających do ustanowienia

św. Marii De Mattias Patronką Miasta Bolesławiec

Na podstawie § 25 ust. 2 pkt 3 uchwały nr II/24/02 Rady Miasta Bolesławiec z dnia                        11 grudnia 2002 r. w sprawie Statutu Miasta Bolesławiec (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2003 r.                Nr 16, poz.449 ze zm.)


Rada Miasta Bolesławiec wyraża pełne poparcie dla działań Prezydenta Miasta Bolesławiec zmierzających do ustanowienia patronką miasta Bolesławiec św. Marię De Mattias.


Jednocześnie zaleca się Prezydentowi Miasta Bolesławiec podjęcie stosownych działań w celu przybliżenia mieszkańcom miasta postaci św. Marii De Mattias, poprzez rozpowszechnianie wiedzy o Jej życiu oraz działalności.









Przewodniczący Rady








/-/ Stanisław Małkowski

UZASADNIENIE DO OŚWIADCZENIA
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 29 marca 2006 roku

w sprawie poparcia działań zmierzających do ustanowienia

św. Marii De Mattias Patronką Miasta Bolesławiec


Do 29 marca 2006 r. do Urzędu Miasta Bolesławiec wpłynęły listy z ok. 3000 podpisami z prośbą o ustanowienie patronką miasta Bolesławiec św. Marię De Mattias – założycielkę Zgromadzenia Adoratorek Krwi Chrystusa.  

Maria De Mattias urodziła się 4 lutego 1805 r. w Vallecorsa w Italii, w zamożnej rodzinie Giovaniego De Mattias i jego drugiej żony Otawii De Angelis. Maria od dziecka spotykała się z przemocą, bandytyzmem i krwią przelewaną w bratobójczych bitwach. Te wydarzenia miały ogromny wpływ na jej życie. Historia życia Marii jest przede wszystkim historią miłości. Z radością i entuzjazmem oddała się pracy z dziewczętami. Organizowała spotkania, uczyła katechizmu, prowadziła modlitwę. W 1827 r. wstąpiła do nowicjatu Pobożnych Nauczycielek Trynitarek, by przygotować się do życia zakonnego i zdobyć umiejętności dobrej nauczycielki i wychowawczyni. 4 marca 1834 r. w Acuto otwiera szkołę dla dziewcząt - był to dzień narodzin Instytutu Adoratorek Przenajdroższej Krwi. Naukę rozpoczęło ponad 100 dziewcząt. Maria De Mattias swoją energią i łagodnością przyciąga dziewczęta, odwiedza rodziny, rozmawia z ludźmi, nawiązuje kontakty z księżmi i z władzami. Sama musi stawiać czoła tym wszystkim obowiązkom. Po roku ciężkiej pracy gmina zatwierdza angaż dla nowej nauczycielki. Sposób działania Marii wzbudza sympatię i przyciąga ludzi, którzy widzą jej niezwykłość. Przy szkole został otwarty internat dla dziewcząt. Powstaje wspólnota zakonna, która ma prowadzić swoje dzieło przez efektywną szkołę, a także tworzyć centrum formacji i duchowości, by kobiety mogły się spotykać, pogłębiać wiarę, dyskutować i przygotować się do ważnych życiowych wyborów. Ta skromna dziewczyna, która długi czas żyła w zamknięciu ojcowskiego domu, ma dar nauczania, przepowiadania, udzielania rad. Jej słowa były tak natchnione, że przenikały serca słuchaczy. Stała się apostołką Krwi Chrystusowej, bo w niej widziała wielką Miłość Jezusa do ludzi. Adoratorki Boskiej Krwi zachęcone przykładem, rozpoczynają swoją działalność w opuszczonym szpitalu, który stał się ich Domem Macierzystym. Wewnętrznie Maria była przekonana, że niechęć księży, piętrzące się trudności cierpienia, wpłyną na korzyść Adoratorek. Założycielka swoim bojowym charakterem, żelazną wolą, uporem, a przede wszystkim wiarą w pomoc Bożą przezwycięża trudności. Adoratorki swoim działaniem zaczęły obejmować coraz to nowe miejsca w Italii. Maria niezmordowanie z przygotowanymi przez siebie dziewczętami, pokonując odległości i trudności materialne, otwiera nowe szkoły tam, gdzie je zapraszano. Ciężar jaki dźwigała na swoich ramionach był przeogromny, bo swoją troską otaczała dziewczęta uczące się w szkołach, nauczycielki, które nie zawsze sobie radziły, młodzież, kobiety ubogich i rodziny potrzebujące opieki. Dla nich Maria De Mattias troszczyła się o wszystkich, i o wszystko, towarzysząc im myślą, sercem i modlitwą. Wspólnota Marii była prawdziwą rodziną, jednoczona miłością, otwarta na sprawy społeczne i służbę bliźniemu. Reguła sióstr Adoratorek w podejmowaniu ważnych decyzji była nowoczesna, wspólnie rozważały i dyskutowały teksty, które wprowadzały w życie. Szkoły zakładane przez Marię były bezpłatne, by biedni ludzie mogli korzystać z ich dobrodziejstwa. W 1847 r. Maria otwiera pierwszą szkołę Zgromadzenia w Rzymie. Siedem lat później następną w dzielnicy zamieszkałej przez biedotę, gdzie po ulicach wałęsały się dzieci skazane na głód i nędzę. Prawdziwym wsparciem inicjatyw Adoratorek był papież Pius IX, swoją przychylnością, serdecznością i jako dobry zarządca, wspierał je materialnie. Szanował Adoratorki i ich przełożoną. Zaczęły powstawać fundacje europejskie we Francji, Niemczech, Anglii. Po jednej z wielu podróży, gdzie wizytuje swoje szkoły, a trwało to 25 lat, wyniszczona trudami pracy, zapada na zdrowiu. Jest spokojna, pogodna, zanurzona w modlitwie, ostatnie swoje siły wykorzystuje na słuchaniu czytanych korespondencji i opowiadaniu o pracy Adoratorek. Umiera 20 sierpnia 1866 r. w Rzymie. Jej życie, trud, poświęcenie miały swoje źródło w odkryciu miłości Chrystusa do każdego człowieka. 18 maja 2003 r. w Rzymie na Placu Świętego Piotra  Jan Paweł II wyniósł do chwały świętych Józefa Sebastiana Pelczara, Urszulę Ledóchowską, Virginię Centurine Bracelli oraz Marię de Mattias. Była to wyjątkowa chwila dla mieszkańców Bolesławca, a szczególnie dla Adoratorek z bolesławieckiego Zgromadzenia.

Siostry Adoratorki Krwi Chrystusowej również w Polsce rozwinęły swoją działalność. Przybyły do Polski 2 sierpnia 1946 r. transportem dla repatriantów z Jugosławii.
 Ks. Proboszcz Andrzej Gromadzki przydzielił im dom parafialny w Bolesławcu, otoczył je opieką. 9 sierpnia siostry otrzymały pozwolenie na osiedlenie się w Archidiecezji Wrocławskiej i rozpoczęcie pracy religijno-charytatywnej. Życzliwość duchowieństwa, władz administracyjnych i ludności pozwoliła rozwijać się Zgromadzeniu. Lata 1948- 1956 należą do najbardziej ponurych w historii Kościoła. Nasilająca się cenzura, usuwanie religii ze szkół, likwidacja szkolnictwa katolickiego, zakonów, kompromitacja duchowieństwa, więzienie, widmo likwidacji zagroziło siostrom Adoratorkom. Jednakże przezwyciężyły kłopoty materialne i szykany władz. Rada generalna i ks. Prymas Stefan Wyszyński zabiegali o uregulowanie spraw związanych z zarządem i strukturą organizacyjną Sióstr Adoratorek Krwi Chrystusowej w Polsce. 13 grudnia 1965 r. Św. Kongregacja do Spraw Zakonnych w Rzymie zatwierdziła samodzielną prowincję Sióstr Adoratorek, na siedzibę domu prowincjalnego wyznaczono Bolesławiec Śląski. 31 sierpnia 1974 r. przeniesiono siedzibę prowincji do Wrocławia przy ul. Szymanowskiego. 
Dopiero po 1957 r., kiedy ustała fala nienawiści do Kościoła, zaczęły powstawać i rozwijać się nowe placówki. Przybyło 9 placówek w Archidiecezji Wrocławskiej, jak też powstały domy w Archidiecezji Warszawskiej, Poznańskiej, Krakowskiej i Diecezji Częstochowskiej. We wszystkich tych placówkach siostry wykonywały prace związane z daną parafią; w gospodarstwie domowym, jako katechetki, zakrystianki, organistki, pracowały w kancelarii parafialnej. Niektóre siostry zdobyły wykształcenie zawodowe, ogólne, kończyły studia akademickie na KUL- u. Polska Prowincja Sióstr Adoratorek ma 16 wspólnot. Powołane, aby ukazywać miłość Chrystusa ku ludziom, służą Kościołowi oddając się katechizacji, pracują jako pielęgniarki, pomagają bliźnim według potrzeb. 

Gdy w 1946 roku Siostry Adoratorki Krwi Chrystusa osiedliły się w Bolesławcu, dzieliły ze wszystkimi mieszkańcami trudny los życia w pierwszych latach powojennych. Adoratorki z Bolesławca zajmowały się opieką nad kościołem, pracą domową, katechizacją oraz prowadziły przedszkole i internat. Siostry ASC są integralną częścią społeczności w Bolesławcu, a ich duchowa przewodniczka, Maria De Mattias, wykazała wiele mądrości życiowej oraz zdołała zharmonizować sprawy ludzkie i boskie.
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